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ÖZET 

Balıkesir'de eğitim, bilinen tarih içinde Romalılar dönemine kadar 
uzanmaktadır. Türklerin bölgeye gelmesiyle birlikte eğitim camilerde 
verilmeye başlanmış, Karesi Beyliği zamanında gelişmiş, Osmanlı 
İmparatorluğu döneminde de açılan zaviyeler, sıbyan mektepleri ve 
medreselerle gelişimini sürdürmüştür. 1850'lerden sonra moderne eğitim 
yolunda okullaşma başlamıştır. Rüştiye, öğretmen okulu, çıraklık okulu, 
sultani ve özel ilkokul ile şoför okulu açılmıştır. 

Cumhuriyet ile birlikte eğitim yeni bir alana girmiştir. Hızla 
ilkokulların, ortaokulların ve liselerin sayısı artmıştır. 1980'lerde okul öncesi 
eğitim başlamıştır. I990'lı yıllarda ise özel eğitimin bölgede önemi 
anlaşılmıştır. 1997-98'den sonra 8 yıllık kesintisiz eğitime geçilmiş, ilk ve 
ortaokullar birleştirilerek ilköğretim okuluna dönüştürülmüştür. Genel liseler 
kavramı içinde bulunan Balıkesir Lisesinden sonra diğer liseler, Meslek 
Liseleri, Anadolu Liseleri ve Fen Lisesi açılmıştır. Liseler kendi içinde genel 
ve yabancı dil ağırlıklı olarak ayrılmıştır. Meslek liselerinin bir kısmı bazı 
ilçelerde, imkanlarının bir çatı altında birleştirilmesiyle çok programlı liseler 
açılmıştır. Ayrıca Çıraklık Eğitim Merkezleri, eğitim araçları merkezi, halk 
eğitim merkezi, rehberlik araştırma merkezi, özel eğitim kurumları bulunan 
ilde 1944'Ierde Balıkesir Necati Eğitim Enstitüsü ile başlayan Yüksek 
Öğrenim, 1975'den sonra şekillenmiş ve 1993'de Balıkesir Üniversitesi 
kurulmuştur. Çağın gereklerinden de faydalanılarak eğitimde gelişmeler 

Balıkesir Üniversitesi Havran Meslek Yüksekokulu 
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artarak sürdürülmektedir. Makalemizde, genel bir bakış ile 
bugünkü durumun sayılar ile tespiti yapılmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Eğitim, okul öncesi, özel eğitim, ilköğretim, lise, 
meslek liseleri, yükseköğrenim. 

EDUCATION IN BALIKESİR 
(A GENERAL VIEW) 

ABSTRACT 

Education in Balıkesir reaches back to the Romans era. After Turks 
had come to the region, it was begun to be given at mosques. In the time of 
Karesi domination in the region, it was developed, and during the Ottoman 
Empire era, was maintained developing with zaviye (schools which give 
education with view of religion), sibyan schools (give education to the 
children) and medrese (muslini theological schools). After 1850's with the 
aim of modern education, modern schools framework was started to be build 
up. Rüştiye (Junior High School), school of teacher, school of 
apprenticeship, sultanî (High School), private school and school of chauffeur 
were opened. 

With the foundation of Turkish Republic, education entered to a new area. 
Amount of elementary schools, junior high schools and high schools was 
increased. In 1980's, preschool education was initiated. In the region, 
importance of private education was understood. After 1997-98, eight years 
uninterrupted education process was started, elementary and junior high 
schools were incorporated and transformed to the primary education schools. 
After Balıkesir High School, which is placed in the concept of general high 
school, Metier (profession) High Schools, Anatolia High Schools and 
Science High Schools are opened. High Schools are divided two among 
themselves as general high school and foreign language weighted. In some 
boroughs, Multi Programmed High Schools were opened by collecting some 
resources of a part of Metier High Schools under one roof. Furthermore, in 
the city that has Apprenticeship Education Centre, Education Instruments 
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Centre, Public Education Centre, Psychological Consultancy Research 
Centre, Private Education Foundations, Higher Education, which was started 
in 1944, got it's form after 1975's, and Balıkesir University was established 
in 1993. By taking advantage of requirement of the age, development in 
education is maintained increasingly. In this article, situation of today was 
determined with general view. 

Key Words: Education, preschool, private education, primary education, 
high school, metier (profession) high school, higher education. 

BALIKESİR'DE EĞİTİM 

A. İLK EĞİTİM HAREKETLERİ 

Romalılar döneminde Diyotim adında bir Rum şairin Kazdağı'nın 

tepelermde okul açtığı, öğrencilerine dil ve edebiyat dersleri verdiği 

bilinmektedir.1 İslamiyetin kabul edilmesiyle birlikte Türk devletlerinde 

camiler, halkın yaygın eğitim ihtiyaçlarını karşıladığı kurumlar haline 

gelmiştir. Çoğu zaman eğitim faaliyetleri bu şekilde yürütülmüştür. 

Karesi beyliği döneminde Bandırma, Edremit, Ayvalık gibi tarih 

öncesi dönemlere uzanan yerleşim yerleri bulunmaktadır. Balıkesir 

merkezinde yapılan ilk olarak tarihte geçen, Yıldırım Beyazıt Medresesinin 

(Eski Cami Medresesi) içinde bulunduğu cami külliyesi de eğitime yararlı 

hizmet vermiştir.2 

1 Tahir Harimi Balcıoğlu, (1937)Tarihte Edremit (BalıkesirVilayet Matbaası), s.42 
2 Kamil Su, Balıkesir Şehir Hayatı, (İstanbul :Resimli Ay Matbaası), s.15 
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Fatih devrinde Edremit çevresine gelen Şeyh İlahi Edremit'te 

zaviyeler açmış, özellikle mestçi esnafı arasında büyük saygı görmüş, lider 

olarak benimsenmiştir. 15.yüzyıl sonlarında 16. yüzyıl başlarında yaşamış 

İshak Baba'nın Balikesir'de bir zaviyesinin olması Paşa Sultan Tekkesi, 

Hamza Bey Zaviyesi, Selçuk Hatun Zaviyesi vb. tekke ve zaviyelerin 

varlığı; Balıkesir'de 15,16 ve 17.yüzyıllardaki sosyal ve zihinsel yaşamın ne 

kadar canlı olduğu ile ilgili bir fikir vermektedir3 

1) MEDRESELER 

Osmanlı Eğitim Sistemi içinde medreseler, sistemi yönlendirecek 

düşünceyi ve bu düşünceyi üretecek kadroları yetiştirme işlevi yüklenmiştir. 

Bu kapsamda, Balıkesir merkezinde faaliyette bulunan medreseleri şu 

şekilde sıralayabiliriz: Yıldırım Beyazıt (Eski Cami) Medresesi, Keşkezade, 

Alaybeyi (Fatıma Hatun), Hacı Kaya, Demirci, Tevfikiye, Mevlevihane, 

Hoca Sinan, Hacı Halil Efendi, İbrahim Bey, Hacı Ali, İncirlioğlu, Kaleli, 

Eski Kütüphane, Hacı Yahya, Hoca Kuyu, İçel, Sakizade ve Darul Hadis 

Medreseleridir.4 

2) SIBYAN MEKTEPLERİ 

Osmanlı Eğitim Sisteminde Sıbyan Mekteplerine halkın yaygın 

eğitim ihtiyaçlarını karşılama rolü düşmüştür. Genel olarak dini duyguları 

güçlendirme yolu ile devlete olan bağlılığın güçlendirilmesi amacını güden 

1 Baicıoğlu, a.g.e.. s.54-59 
4 Balıkesir Medreseleri, (1998), (Balıkesir: Yayınlanmamış Notlar), S.I-120 
5 Kemal Özer, (1957), Tarihte Balıkesir, (Balıkesir: Türk Dili Matbaası), s. 11-13 
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Sıbyan Mektepleri şunlardır: Mahmut Ağa Muallimhanesi, Rihleti Efendi, 

İbrahim Çelebi, Kara Kadı, Yahya Efendi, Hasan Celebi, Hanımzade, El-

Hac Mehmet, Rasih Zade, Sıbyan Hacı, Çeşmeli Hoca, Yaralı, Arap Haci, 

Şükrüye Hoca ve Mahkeme Katibi Muallimhaneleridir.5 

B. MODERNLEŞME SÜRECİNDE EĞİTİM 

Bu dönemde batıya duyulan ilgi; yönetici kadrolarda eğitim aracılığı 

ile devletin gücünü arttıracak askeri-teknik kadrolar yetiştirmek üzere yeni 

okullar açma düşüncesini güçlendirdi. 

Bu nedenle Avrupa'ya öğrenci göndermeye, Avrupa'dan askeri-

teknik uzmanlar getirilmeye ağırlık verildi. Modem anlamda açılan ilk 

yüksekokul olan Mühendishane-i Bahri Hümayun (1773), Mühendishane-i 

Berri Hümayun (1796) gibi Fransız askeri teknik uzmanların yardımıyla 

askeri alana açılmıştır. Fakat açılan yeni askeri okullara sıbyan mektepleri 

kaynaklık edemezdi. Bu okullara öğrenci yetiştirecek daha alt düzeyde başka 

okullar açılması gerekiyordu. Böylece ilk rüştiye mektepleri Mektep-i 

Maarif-i Adliye(1838), Mektep-i Ulum-u Edebiye kuruldu(1839). Bütün bu 

okulları yönlendirecek bir kurumlaşma ihtiyacı ise 1838'de oluşturulan 

Rüştiye Nezareti ile karşılanmaya çalışıldı.6 

6Hasan Ali Koçer, Türkiye'de Modern Eğitimin Doğuşu ve Gelişimi 1773-1923. 
(İStanbuhMilli Eğitim Bakanlığı 
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1. MODERN EĞİTİM YOLUNDA OKULLAŞMA 

Tanzimat'tan itibaren askeri nitelikte yüksek öğretimin ardından 

devlet memuru yetiştirme amacı güdüldüğünden orta öğretime ağırlık 

verilmiştir. 

Balıkesir'de de bu gelişmeye paralel bir gelişme yaşanmıştır. 

Balıkesir'de modern anlamda açılan ilk Müslüman okul, 1864 yılında açılan 

rüştiyedir. İkinci Müslüman okul olan rüştiye de Edremit'te açılmıştır. 

Maarif-i Umumiye Nizamnamesi ile getirilen (1869) her 500 veya daha fazla 

nüfusu olan yerde bir rüştiye açılması ilkesinden 5 yıl önce Balıkesir'de bir 

rüştiye'nin açılması, nizamnamenin ilân edildiği yıl Edremit'te bir ikincisinin 

açılması Balıkesir'in modern eğitim yolunda oldukça ileri bir aşamada 

olduğunu göstermektedir. Bir başka açıdan da o yıllarda Balıkesir'e sistem 

içinde verilen önem ortaya çıkmaktadır.7 

a) İlk Öğretmen Okulu 

İlk Öğretmen okulu 1848 yılında Darülmuallimin-i Rüştü adıyla 

açılmıştır. Bunun nedeni modem eğitimin başlarda esas olarak yalnızca 

devletteki çözülmenin önüne geçecek askeri teknik kadrolar yetiştirmekle 

ilgili görülmesidir Yüksekokul olarak açılan askeri-teknik okullara alınacak 

öğrenci ihtiyacının medreselerden karşılanmaması, rüştiyelere dolayısıyla da 

rüştiyelerde öğrenci yetiştirecek kadroların yetiştirilmesine olan ilgiyi 

artırmıştır. 

7 Hüdavendigar Vilayeti Salnamesi 1318, (Bursa: Vilayet Matbaası, 1901), s.330-331 
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Darülınuallimdeki çalışmalar çağdaş öğretmen yetiştirme yolunda 

ülkenin çok önemli bir aşama kat etmesini sağlamıştır. 

b) İlk Çıraklık Mektebi 

Öksüz ve kimsesiz çocuklara meslek edindirme gibi bir amaçtan, 

hayır işleme düşüncesinden önce, ekonomik, sosyal yaşamın maddi 

ihtiyaçlarından yola çıkarak 1868 yılında açılan ilk Çıraklık Meslek Okulu 

Balıkesir'de açılmıştır8 (ormancı, demiryolcu, madenci yetiştirmek için 

çeşitli okullar açılmıştı ama; bunlar devletin o alandaki ihtiyacını karşılama 

amacıyla özel olarak açılmış okullardı.) 

e) İlk Özel Okul 

1901 yılında açılan ilk özel okul Kırımlar ibtidai'sidir. Balıkesir'de 

bir başka Özel okul da, î. Hakki Uzunçarşıirnın idaresinde 1923 yılında 

açılan şoför mektebidir. Bu okul hem tanınmış tarihçimiz Uzunçarşılfnın 

açtığı bir okul olduğu için, hem de o yıllarda şoförlere olan talep bakımından 

önemlidir.9 

s Aydın Ayiı.ın. Balıkesir'de Fğititn Tarihine Notlar. (Balıkesir: Yeni Haber Gazetesi, 8-11 
Nisan I995)s-.22 
" Aydın Ayhan, n.u e., s.23. 
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C. EĞİTİM ALANINDA GELİŞMELER 

1. İLKÖĞRETİM 

a) Okul Öncesi Eğitim 

Okul öncesi eğitimi mecburi ilköğrenim çağma gelmemiş çocukların 

eğitimini kapsar. 0-6 yaş çocuğunun tüm gelişmelerine yardım etmek amacı 

taşıyan ve bu amaca ulaşmak için verilen düzenli sistemli eğitimdir. 

Çocuğun kendine olan güven duygusunu geliştirmek, yaşadığı 

toplum yapısında alacağı yeri ve yükleneceği sorumlulukları öğretmek, 

kişiliğini ve özel yeteneğini geliştirmek, yarının mutlu insanlarını ortaya 

çıkarmak okul öncesi eğitimin başlıca amacıdır. 

1980'li yıllara kadar okul öncesinin gelişmesi oldukça yavaş 

seyretmiştir. 1979-1980 öğrenim yılında yalnız Bandırma ilçesinde okul 

öncesi eğitim yapılmaktadır. 1980-1981 öğretim yılındaki okul öncesi eğitim 

veren okullar tüm ilçeler dahil 33'tür 

1997-1998 öğretim yılında okul öncesi eğitim şube sayısı 164 e, 

öğretmen sayısı 233'e, öğrenci sayısı ise 4.120'ye ulaşmıştır. 

2002-2003 öğretim yılında ise, okul öncesi şube sayısı 265, 

öğrenci sayısı ise 4.878'dir. 2004-2005 öğretim döneminde ise okul öncesi 

şube sayısı 325'e, öğretmen sayısı 232'ye öğrenci sayısı ise 5627'ye 

ulaşmıştır.10 

Araştırma Planlama ve Koordinasyon Bürosu, (2006), MEB İl Müdürlüğü, istatistik 
Şubesi. 
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Tablo 1: 2004-2005 Döneminde Balıkesir İlçelerinde Okul öncesi Eğitim 

İLÇESİ 
Merkez 

Ayvalık 

Balya 

Bandırma 

Bigadiç 

Burhaniye 

Dursunbey 

Erdek 

Edremit 

Gömeç 

Gönen 

Havran 

İvrindi 

Kepsut 

Manyas 

Marmara 

Savaştepe 

Sındırgı 

Susurluk 

Toplam 

Şube Sayısı 
101 

18 

7 

29 

15 

15 

8 

11 

28 

6 

20 

6 

11 

9 

i l 

3 

5 

9 

13 

325 

öğretmen Sayısı 
84 

13 

-

33 

5 

14 

3 

7 

24 

1 

12 

4 

4 

4 

4 

3 

4 

5 

8 

232 

Öğrenci Sayısı 
1803 

279 

71 

543 

229 

212 

141 

163 

481 

88 

363 

354 

150 

116 

152 

40 

90 

117 

235 

5627 

Kaynak: MEB,İI Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

2004-2005 öğretim döneminde, özel eğitim sınıflarında şube sayısı 
22 olup, 19 öğretmen ve 266 öğrenci bulunmaktadır." 

11 Araştırma, Planlama... a.g.k. 
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Tablo 2: 2004-2005 Döneminde Özel Eğitim Sınıfları 

İLÇESİ 

Merkez 

Ayvalık 

Balya 

Bandırma 

Bigadiç 

Burhaniye 

Dursunbey 

Erdek 

Edremit 

Gömeç 

Gönen 

Havran 

İvrindi 

Kepsut 

Manyas 

Marmara 

Savaştepe 

Sındırgı 

Susurluk 

Toplam 

Şube Sayısı 

9 

-

-

6 

1 

1 

-

1 

1 

-

1 

-

-

-

-

-

-

1 

1 

22 

Öğretmen Sayısı 

7 

-

-

4 

1 

1 

-

1 

1 

-

2 

-

-

-

-

-

-

1 

1 

19 

Öğrenci Sayısı 

74 

-

-

132 

8 

9 

-

4 

18 

-

7 

-

-

-

-

-

-

6 

8 

266 

Kaynak: MEB.tl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

b) İlköğretim Okulları (1980-2005) 

İlk olarak 05.01.1961 tarihinde 'Temel Eğitim" deyimi kullanılmaya 

başlamış 16.06.1983'te 1739 sayılı yasanın 2842 sayılı yasa ile değiştirilen 

22-24-25. maddeler ile ilköğretim kavramı kullanılmaya başlamış böylece 

beş yıllık ilkokullarla üç yıllık okulların birleştirilmesi sağlanmıştır. 
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Balıkesir ile Gönen ilçemizde 3, Manyas ilçemizde ise 1 ilköğretim 

okulunun açılışı ile ilköğretim okullarına geçiş basamağı başlamıştır. 

1983-84 öğretim yılında 4 ilköğretim okulu, 1990-91 öğretim yılında 

66'ya çıkmış, 1996-97 öğretim yılında ilköğretim okullarına geçiş hız 

kazanmış, il genelinde ilköğretim okulu sayısı 111 'e yükselmiştir. 

1997-98 öğretim yılına gelindiğinde zorunlu 8 yıllık kesintisiz eğitim 

yasasının uygulanması üzerine tüm ilkokulların 8 yıllık kesintisiz eğitime 

geçişi nedeniyle il genelinde okul sayısı 659'a yükselmiştir.12 

2002-2003 öğretim yılında bu sayılar, şube sayısı 5.702, öğretmen 

sayısı 6.422, öğrenci sayısı ise 132.884 olmuştur. 2004-2005 öğretim 

döneminde ise şube sayısı 5813, öğretmen sayısı 5821 olmuş; öğrenci sayısı 

ise 137.139'a ulaşmıştır.13 

12 Cumhur. Dön. ve Ön. Balıkesir'de Eğitim, Balıkesir İnce Ofset Matbaası, T.C. Balıkesir 
Valiliği Milli Eğilim Müdürlüğü, 1998, s.79. 
13 Araştırma, Planlama...a.g.k. 
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Tablo 3: 2004-2005 Döneminde Balıkesir'de İlköğretim Okulları (572) 

İlçesi 

Merkez 
Ayvalık 

Balya 

Bandırma 

Bigadiç 

Burhaniye 

Dursunbey 

Erdek 

Edremit 

Gömeç 
Gönen 

Havran 

ivrindi 
Kepsut 
Manyas 
Marmara 
Savaştepe 
Sındırgı 
Susurluk 
Toplam 

Şube Sayısı 

1514 

290 

131 

561 

349 

224 

385 

63 

452 
57 

326 

180 
295 
197 
135 
46 
112 
273 
223 

5813 

Öğretmen Sayısı 
(Branş) (Şube) 

805 + 915 

151 + 184 

48 + 35 

312 + 336 

124+170 

113+129 

99+ 144 

69 + 272 

224+ 87 
27 + 31 

139+ 195 

74 + 78 
80+122 
63 + 93 
47 + 75 
21 +21 
52 + 80 
85+132 
87 + 102 

2620 + 3201 
5821 

Öğrenci Sayısı 

38550 

7615 

1649 

15972 

6224 

5516 

5976 

3503 

12416 
1395 
9027 

3681 
5222 
3231 
2989 
931 
2714 
5097 
5431 

137139 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

2. ORTAÖĞRETİM 

a) Liseler 

1913 yılında Nisan ayı içinde Selanik Sultanisi idare heyeti 

öğretmen ve öğrencileri ile birlikte Balıkesir'e nakledilmiş, idadi binası olan 

ortaokul binasında yerleştirilerek Balıkesir Sultanisi adi ile şimdiki Balıkesir 

Lisesi kurulmuştur. Kuruluş yılından 1919 yılına kadar yatılı olarak devam 

eden Sultani 1919-1920 ders yılından itibaren gündüzlü ve dokuz sınıflı 

olmuş 1922 yılına kadar bu şekilde devam etmiştir. 1922 Milli Kurtuluş 

Savaşı bitiminde Sultani lağvedilerek 1931 yılına kadar kapalı kalmıştır. 
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1931 yılında şimdiki Necati Bey Öğretmen okulu binasına nakledilmiş yeni 

binada Öğretmen okulu ile birlikte ders yapmıştır. 

Tablo 4: 2004-2005 Eğitim ve Öğretim Döneminde Liseler 

(Genel Liseler, YDAL) 

ilçesi 

Merkez 

Ayvalık 

Balya 

Bandırma 

Bigadiç 

Burhaniye 

Dursunbey 

Erdek 

Edremit 

Gömeç 

Gönen 

Havran 

ivrindi 

Kepsut 

Manyas 

Marmara 

Savaştepe 

Sındırgı 

Susurluk 

Toplam 

Okul Sayısı 

Liseler 

10 

3 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

35 

YDAL 

9 

1 

-

2 

-

1 

-

1 

1 

-

1 

-

-

-

-

-

• 

1 

1 

17 

Öğretmen 

Sayısı 

516 

73 

10 

157 

41 

53 

10 

18 

100 

13 

73 

11 

56 

8 

17 

12 

25 

25 

42 

1260 

Öğrenci Sayısı 

Liseler + YDAL = Toplam 

5737 + 2408 = 8145 

573 + 365 = 938 

131 + 0 =» 131 

2378 + 729 = 3107 

861 + 0 = 861 

589 + 243 = 832 

351 +• 0 = 351 

132 + 41 = 173 

1484 + 255 = 1739 

135 + 0 = 135 

636 + 452 = 1088 

247 + 0 = 247 

606 + 0 = 606 

97 + 0 = 97 

215 + 0 = 215 

128 + 0 = 128 

352 + 0 = 352 

389 + 27 = 416 

461 + 236 = 697 

15502 + 4756 = 20258 

Kaynak: MFB, İl Müdürlüğü, İstatistik! Şb., Ocak 2006 
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1932-1933 Öğretim yılında Balıkesir Lisesi adını almıştır. 1970-71 

yılında ortaokul kısmı ayrılarak lise müstakil olmuştur. Ortaokul ve lise 

sınıfları ile öğretim yapan okulun öğrenci sayısı birden çoğalınca ek yapıya 

gerek duyulmuş. 1953 yılında Namazgah diye bilinen arsada bugünkü 

okulun yapımına başlanmış, 1957 yılında açılmıştır.14 

Oruç Gazi Ortaokulu adı altında öğretim yapılan eski bina 1971 

yılında oturulmaz, yıkılabilir kararıyla boşaltılmış daha büyük bir onarım 

görerek Uludağ Üniversitesi Balıkesir Mühendislik Fakültesi'ne 

devredilmiştir. Daha sonra Balıkesir Üniversitesi kurulmuş ve Fen Edebiyat 

Fakültesi'ne, sonrasında da Güzel Sanatlar Fakültesi'ne verilmiştir. Balıkesir 

Lisesi, bugün yüze yakın personeli ve 1500'e ulaşan öğrencisiyle eğitim-

öğretime devam etmektedir. 

b) Anadolu Liseleri 

Anadolu liseleri ülkemizin ihtiyaç duyduğu insan gücünü yabancı dil 

Öğretimi ağırlıklı yetiştirmek, öğrenciyi yüksek öğretime hazırlamak, üstün 

zekaya yakın çocuklan ülke ve dünya standartlarına göre hazırlayarak 

yarınlarda iyi birer bürokrat olmalarını sağlamak maksadı ile kurulmuştur. 

Halen il merkezinde, 1984 yılında öğrenime açılan, ülke genelinde 

başarıya imzasını atan, iş adamlarından Sırrı Yırcalı tarafından yaptırılan 

Sırrı Yırcalı Anadolu Lisesi; yine 1995 yılında öğrenime açılan, hayırsever iş 

adamlarından Rahmi Kula'nın çocukları tarafından adına yaptırılan Rahmi 

Kula Anadolu Lisesi ve 1996 yılında faaliyete geçen, hayırsever Fatma-

Balıkesir Valiliği, (1973), 73. İl Yıllığı, s.133-134 
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Emin Kutvar çifti tarafından yaptırılan Fatma-Emin Kutvar Anadolu Lisesi 

ile birlikte Bandırma, Edremit, Ayvalık, Gönen, Susurluk, Burhaniye 

ilçelerinde olmak üzere il genelinde toplam 9 Anadolu Lisesi 

bulunmaktadır15. 

Ayrıca 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde Cumhuriyet ve 
Muharrem Hasbi Liseleri bünyesinde Anadolu Lisesi statüsünde öğrenci 
alımı başlamıştır. 

Tablo 5: 2004-2005 Balıkesir'de Anadolu Liseleri 

İLÇESİ 
Merkez 

Ayvalık 

Bandırma 

Burhaniye 

Edremit 

Gönen 

Susurluk 

Toplam 

Okul Savısı 
3 

9 

Öğretmen Sayısı 
161 

40 

56 

34 

46 

30 

23 

390 

Öğrenci Sayısı 
1668 

329 

702 

281 

613 

322 

334 

4249 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şl>., Ocak 2006 

c) Fen Lisesi 

İl merkezinde bir Fen Lisesi bulunmaktadir. Fen Lisesinin amacı 

matematik ve fen bilimleri alanında üstün yetenekli öğrencilerin eğitimlerini 

sağlamak, memleketimizin ihtiyaç duyduğu yüksek düzeydeki bilim ve fen 

adamlarının yetiştirilmesine katkıda bulunmak, öğrencileri araştırıcılığa sevk 

15 Cumhuriyet Dönemi... a.g.e. s.l 13 
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etmektir.16 

T.C Ziraat Bankası Fen Lisesinde 2004-2005 öğretim yılında 14 

şubede 27 öğretmen, 333 öğrenci bulunmaktadır.17 

d) Çok Programlı Liseler 

İhtiyaç duyulmasına rağmen gerek coğrafi yapısı, gerekse yeterince 

öğrenci bulunmaması nedeniyle müstakil olarak açılmasına imkan 

bulunmayan Endüstri Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, İmam-Hatip Lisesi, 

Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesi, Ticaret Lisesi yerine çok programlı 

liseleri açmak sureti ile yörenin ihtiyaç duyduğu konularda ve çocukların 

kabiliyetlerine göre ilgi alanları içinde yetişmelerini sağlamak için 

kurulmuştur. 

Balıkesir il genelinde Balya, Bigadiç, Dursıınbey, Gönen, Havran ve 

Kepsut ilçelerinde l'er, Manyas ilçesinde 2 olmak üzere, toplam 8 çok 

programlı lise bulunmaktadır18. 

%,g.e.,s.U5 
17 Araştırma. Planlama 
18 Cumhuriyet Dönemi 

... a.g.k. 

... a.g.e., s.116 



Bülent BAYRAKTAR 62 

Tablo 6: 2004-2005 Döneminde Çok Programlı Liseler 

İLÇESİ 
Balya 
Bigadiç 
Dursunbey 
Gönen 
Havran 

Kepsut 
Manyas 
Toplam 

Okul Sayısı 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
2 
8 

Öğretmen Sayısı 
24 
23 
23 
20 
36 

24 
20+21 
191 

öğrenci Sayısı 
155 
205 
396 

142 
280 

233 
149+132 
1692 

Kaynak: MEB, il Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

e) Meslek Liseleri 

Ülkemizin ihtiyaç duyduğu mesleklerde kalifiye insan gücünü 

yetiştirmek, ülke ve aile ekonomisine büyük katkı sağlayan, Türk çocuğunun 

bilgili ve becerili birer eleman olmalarını temin için açılan bu meslek 

okulları ilimizde yeterince mevcuttur. 

1996 Öğretim yılı itibariyle merkezde iki, Bandırma ilçesinde iki 

olmak üzere 9 Meslek Teknik Lisesi mevcuttur. Bu 9 okulda 498 öğretmen 

görev yapmakta, 6438 öğrenci öğrenimini sürdürmektedir. 1996-1997 

öğretim yılı il geneli Endüstri Meslek Lisesi, Anadolu Teknik Lisesi ve 

Teknik Liselerde; okul sayısı 9, öğretmen sayısı 541, öğrenci sayısı 6166'dir 

1997-1998 öğretim yılında okul sayısı 9, öğretmen sayısı 532, Öğrenci sayısı 

5621'dir.19 2002-2003 öğretim yılında ise Endüstri Meslek, Kız Meslek 

Lisesi, Ticaret Meslek ve Turizm Meslek Liselerinde toplam öğrenci sayısı 

Cumhuriyet Dönemi... a.g.e., s. 123 
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99 i 6, öğretmen sayısı 1138'dir. 

2004-2005 öğretim yılında ise Endüstri, Teknik ve Anadolu Teknik 

ve Endüstri Meslek Liselerinde 13 okulda 674 öğretmen ve 6740 öğrenci iie 

eğitim-öğretim sürdürülmüştür. 

Tablo 7; 2004-2005 Döneminde Balıkesir'de Endüstri Meslek Liseleri, 

Teknik Lise ve Anadolu Meslek Liseleri 

İlçesi 

Merkez 
Ayvalık 
Bandırma 
Burhaniye 
Dursunbey 
Edremit 
Gönen 
Susurluk 
Toplam 

Okul Sayısı 

3 
1 
3 
I 
1 
1 
2 
1 
13 

Öğretmen Sayısı 

242 
45 
139 
41 
41 
60 
68 
38 
674 

Öğrenci Sayısı 

2502 
421 
1124 
451 
442 
661 
587 
55"> 
6740 

Kaynak: MEB, İi Müdürlüğü, İstatistik Şb„, Ocak 2006 

2004-2005 döneminde Balıkesir'de Kız Meslek ve Anadolu Kız Meslek 

Liselerinde 18 okulda 308 öğretmen ve 3231 öğrenci bulunmaktadır20. 

Arattırma, Planlama ... a.g.e. 
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Tablo 8: 2004-2005 Döneminde Balıkesir'de Kız, Anadolu Kız Meslek Liseleri 
İlçesi 
Ayvalık 
Bandırma 
Dursunbey 
Edremit 
Erdek 
Gönen 
Havran 
Manyas 
Merkez 
Susurluk 
Toplam 

Okul Sayısı 
2 
2 

1 

3 
1 
1 
2 
1 
3 
1 

18 

Öğretmen Sayısı 

31 
52 
9 

45 
12 
25 
47 
18 
48 
19 

308 

Öğrenci Sayısı 
255 
677 
56 

568 
73 

316 
388 
149 
576 
173 

3231 
Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

e.a) İmam-Hatip Liseleri 

Genelde ülkemizin aydın din adamı yetiştirilmesini amaçlayan, 

İmam-Hatip Okullarının bünyesinde ayrıca yabancı dil ağırlıklı, hazırlık 

sınıfı olan 4 yıl eğitim süreli İmam-Hatip lisesi mevcuttur. 

1997-1998 öğretim yılında 11 imam-hatip lisesinde 473 öğretmen, 

271 öğrenci bulunmaktadır.2I 
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Tablo 9: 2004-2005 Döneminde Imam-Hatip ve Anadolu İmam-

HatipLiseleri 

ilçesi 

Merkez 
Bandırma 
Bigadiç 
Dursunbey 
Edremit 
Gönen 
Manyas 
Savaştepe 
Sındırgı 
Susurluk 
İvrindi 
Toplam 

Okul Sayısı 

11 

Öğretmen Sayısı 

38 
21 
13 
22 
16 

15 
5 
10 
18 
10 

12 
180 

Öğrenci Sayısı 

543 
144 
132 
204 
117 
176 
49 
75 
256 
168 

75 
1939 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

2004-2005 öğretim yılında ise; 11 İmam-Hatip Lisesinde 1939 öğrenci, 180 

öğretmen ile eğitim ve öğretimini sürdürmektedir22. 

e.b) Öğretmen Lisesi ve Anadolu Öğretmen Lisesi 

İl genelinde Öğretmen Lisesi yalnız Savaştepe ilçesinde mevcuttu. 

1940'larda köy enstitüsü adı altında kurulan bu okul zeki köy çocuklarını 

sinesinde yetiştirmiş, anadolunun en ücra mezralarına kadar göndererek ülke 

genelinde cehaletle savaşmayı sağlamıştır. 

"' Cumhuriyet Dönemi...a.g.e, s. 127 
22 Araştırma, Planlama... a.g.k. 
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Savaştepe Anadolu öğretmen lisesi'nde 1997-1998 öğretim yılında 

44 öğretmen 689 öğrenci23 eğitim alırken, il'de üçe ulaşan Anadolu 

Öğretmen Lisesinde 2002-2003 öğretim yılında 53 öğretmen, 617 öğrenci, 

2004-2005 döneminde 75 öğretmen, 844 öğrenci eğitim ve öğretimini 

sürdürmektedir.24 

Tablo 10: 2004-2005 Döneminde Anadolu Öğretmen Liseleri 

ilçesi 

Merkez 
Bandırma 
Savaştepe 
Toplam 

Okul 

1 
1 
1 
3 

Öğretmen 

19 
9 
47 
75 

Öğrenci 

192 
137 
515 
844 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

e. c) Ticaret ve Anadolu Ticaret Liseleri 

İl genelinde Merkezde üç adet olmak üzere toplam 16 Ticaret ve 

Anadolu Ticaret lisesi bulunmaktadır. 2002-2003 öğretim yılında 2713 

öğrenci, 222 öğretmeniyle eğitim ve öğretimini sürdürmekte iken, bu sayılar 

2004-2005 döneminde 291 öğretmen ve 4189 öğrenciye ulaşmıştır.25 

Cumhuriyet Dönemi... 
Araştırma Planlama.... 
Araştırma, Planlama...; 

a.g.e., s.129 

.a.g.k. 
a.g.k. 
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Tablo 11: 2004-2005 Döneminde Balıkesir'de Ticaret Meslek ve 

Anadolu Ticaret Meslek Liseleri 

İlçesi 

Merkez 
Ayvalık 
Balya 
Bandırma 
Burhaniye 
Dursunbey 
Gönen 
Kepsut 

Edremit 
Savaştepe 
Manyas 
Toplam 

Okul Sayısı 

3 
2 
1 
2 
1 
1 
2 
1 

2 
1 

1 
16 

Öğretmen Sayısı 

55 
19 
20 
55 
15 
21 
24 
23 
32 

8 

19 
291 

Öğrenci Sayısı 

1046 
346 
155 
763 
178 
396 
369 

233 

498 
73 

132 
4189 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

e.d) Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesi ve Anadolu Otelcilik 

Turizm Meslek Lisesi 

Körfez ve Marmara ilçesinin denizle çevrelendiği ilin Edremit 
ilçesinde 1989 yılında eğitim-öğretime açılmıştır. 

Bir yıllık hazırlık olmak üzere öğrenim süresi dört yıldır. Konaklama 
sektörünün ihtiyaç duyduğu, yabancı dil bilir nitelikli eleman yetiştiren, 
öğrencileri hem mesleğe, hem de yüksek öğrenime hazırlayan bir meslek 
okuludur. 

Öğrenciler her yıl beş ay süreli olmak üzere beş yıldızlı turistik 
otellerde staj görürler. Anadolu Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesi servis ve 
mutfak bölümleri olmak üzere iki bölümle öğrenimini sürdürmektedir. Aynı 
zamanda büyük ölçüde ev ekonomisine katkı sağlayan öğrenci yetiştirmesi 
açısından takdire şayandır. 
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Okul 1997-1998 öğretim yılında 12 öğretmen, 140 öğrenci,26 2002-
2003 öğretim yılında 4 öğretmen 135 öğrenci, 2004-2005 öğretim 
döneminde de 22 öğretmen, 255 öğrenci eğitim ve öğretimini 
sürdürmektedir27. 

e.e) Sağlık Liseleri 

Balıkesir merkeziyle birlikte ilçelerinde toplam 8 Sağlık Lisesi 

vardır. 

- Atatürk Sağlık Meslek Lisesi 

1978 yılında ortaokuldan sonra 4 yıl hemşirelik bölümü olarak 

eğitim ve öğretime başlayan okul; 1995-1996 öğretim yılında ebelik, 1996-

1997 öğretim yılında anestezi, radyoloji ve laboratuar bölümleriyle eğitim ve 

öğretimine başlamıştır. 

-Balıkesir Sağlık Meslek Lisesi 

1967 yılında köy ebesi yetiştirmek üzere 6 aylık dönemler halinde 

öğretime başlamıştır. 1978 yılında okul, ortaokuldan sonra ebe yetiştirmek 

26 Cumhuriyet Dönemi... a.g.e., s. 129 
27 Araştırma Planlama...a.g.k 
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üzere 4 yıllık lise olarak öğretime devam etmiştir. İlçelerinde ise Sağlık 

Meslek Liseleri şu şekilde sıralanabilir; Bandırma Sağlık Meslek Lisesi, 

Burhaniye, Dursunbey, Gönen, İvrindi ve Savaştepe Sağlık Meslek 

Liseleridir. 

3. MESLEKİ (ÇIRAKLIK) EĞİTİM MERKEZLERİ 

Çeşitli sebeplerle eğitimlerini yarıda bırakarak iş hayatına atılmış 

bulunan gençlerin eğitim ihtiyacını karşılamak suretiyle eğitimde fırsat 

eşitliğinin yaygınlaşmasına önemli ölçüde katkı sağlayarak bu sistem içinde 

hızlı bir sanayileşme süreci içinde bulunan ülkemizde ihtiyaç duyulan 

vasıflı, ara insan gücünün süratli, ekonomik ve etkin bir şekilde 

yetiştirilmesini amaçlar. 

Çıraklık Eğitim Merkezleri araç ve gereçlerle donatılmış, laboratuar 

ve atölyelerde öğretim sürdürmektedir. Böylece çırak, kalfa ve ustaların 

meslek kursları ile mesleklerinde gelişim sağlarlar. 

1995 itibariyle 49 olan meslek dalı 2002 yılında 85'e ulaşmıştır. 

Halen Çıraklık Eğitim Merkezleri Okullarının il genelinde 10 okulda 

167 Öğretmen, 6214 öğrencisi bulunmaktadır.28 

Araştırma Planlama...a.g.e. 
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Tablo 12: 2004-2005 Döneminde Mesleki Eğitim Merkezleri 

ilçesi 

Merkez 
Ayvalık 
Bigadiç 

Burhaniye 
Havran 
Susurluk 
Gönen 
Edremit 
Dursunbey 

Bandırma 
Toplam 

Okul Sayısı 

1 

10 

Öğretmen Sayısı 

43 
11 
31 
13 

8 
3 
17 
14 

5 
22 

167 

Öğrenci Sayısı 

1601 
293 
463 
754 
274 
198 
380 
1010 
484 

757 
6214 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

4. EĞİTİM ARAÇLARI MERKEZİ (AKŞAM SANAT 

OKULU) 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı ilin, ilçelerin ve tüm köy okullarının 

araç-gereç ve donatım malzemelerinin altyapısını hazırlayan bir kurumdur. 

İl Eğitim Araçları ve Donatım Merkezi (Akşam Sanat Okulu olarak) 

1992 yılından itibaren Açık Öğretim Lisesi il irtibat bürosu olarak hizmet 

vermektedir. 

1996 yılından bu yana da Mesleki Açık Öğretim Lisesi programı ile 

örgün eğitim kurumlarındaki kredi tamamlama çalışmalarını sürdünnektedir. 
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2004-2005 öğretim yılında il bazında Açık Öğretim Lisesinde 22000 

kayıtlı öğrenci bulunmaktadır.29 

5. HALK EĞİTİM MERKEZİ 

Toplumun her kesimine gerekli bilgi, beceri ve davranışları 

kazandırma örgün eğitim yanında veya dışında, onların ilgi, istek ve 

yetenekleri doğrultusunda ekonomik, toplumsal ve kültürel gelişmelerini 

sağlayıcı nitelikte, çeşitli süre ve düzeylerde yaşam boyu yapılan eğitim, 

üretim, rehberlik, uygulama teknikleri "Halk Eğitimin" hedeflediği temel 

amaçlardır. Halk Eğitim Kurslarını 3 bölümde toplamak mümkündür: 

a) Mesleki Bilgi ve Beceri Kursları 

b) Sanayi Kursları 

c) Sosyal ve Kültürel Ağırlıklı Kurslar 

Balıkesir ilinin tüm ilçelerinde Halk Eğitim Müdürlükleri vardır. 

Bugün Halk Eğitim çalışmalarının ulaştığı nokta oldukça tatmin 

edicidir. Kuruluşundan bugüne kadar 150 farklı alanda 9245 adet kurs 

açması, 17979 adet belge vermiş olması, 5660 usta öğrenciye ve 182490 

kursiyere hizmet vermiş olması bunun bariz örneğidir?0 

http://wvw.balikesir.gov.tr/egitim.html(2003) 
Araştırma, Planlama...a.g.k. 

http://wvw.balikesir.gov.tr/egitim.html(2003
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2004-2005 öğretim döneminde 19 ilçede, 686 kursta, 330 öğretmen, 

12819 öğrenciyi eğitmiştir 

6. REHBERLİK ARAŞTIRMA MERKEZİ 

1979 yılında Gazi ilkokulunun bir bölümünde bir müdür, 3 uzmanla 

çalışan, halen 8'i Rehberlik Araştırma Merkezi Müdürlüğünde 40'ı ilk ve 

orta öğretim kurumlarında olmak üzere, 48 rehber öğretmenle hizmet 

vermektedir.31 

Rehberlik ve Araştırma Merkezi okul öncesinden üniversiteye kadar 

her derecede okul ve çevrede, zihinsel, duygusal ve sosyal problemi 

olanlarla başarısız çocukları bireysel olarak inceleyip, problemlerin 

çözümünde kendisine, ailesine ve öğretmenlerine rehberlik yapmaktadır. 

Geri zekalı, üstün yetenekli, duygusal ve sosyal problemli öğrenciler 

için özel okul ve özel sınıflar açar. Öğrencilerin ve gençlerin okul ve meslek 

seçimlerinde daha tutarlı karar verebilmeleri için kendilerine ve ailelerine 

rehberlik eder. 

7. ÖZEL ÖĞRETİM KURUMLARI 

Özel öğretim kurumları ilimizde 1974 yılında 1 dershane ile 

faaliyete geçmiş, takip eden yıllarda özel dershaneler 1980 yılına kadar 

birkaç ilave ile 4 adede çıkmış, özellikle 1984-1992 yılları arasında Özel 

31 http://www. balikesirgov.tr 

http://www
http://balikesirgov.tr
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öğretim kurumlarında hızlı bir artış kaydedilmiştir. 

Bugün aynı özel öğretim kurumları il ve ilçeler bazında da artış 

göstermektedir. 1997 tarihinden başlayarak 8 özel okul, 24 motorlu taşıt 

sürücü kursu, 30 özel dershane, 5 bilgisayar kursu, 6 yabancı dil kursu, 3 

öğrenci etüd eğitim merkezi, 8 anaokulu olmak üzere halen toplam 84 adet 

özel eğitim kurumu faaliyette bulunmaktadır 

2004-2005 eğitim öğretim döneminde il dahilinde toplam 6 özel 

lisede 52 öğretmenle 759 öğrenci eğitimini sürdürmektedir. 

Tablo 13: 2004-2005 Döneminde Özel Liseler 

ilçesi 

Merkez 

Bandırma 

Burhaniye 

Edremit 

Toplam 

Okul Sayısı 

3 

1 

1 

1 

6 

Öğretmen Sayısı 

42 

10 

13 

14 

52 

Öğrenci Sayısı 

409 

76 

75 

199 

759 

Kaynak: MEB, İl Müdürlüğü, İstatistik Şb., Ocak 2006 

8. YÜKSEK ÖĞRENİM 

Balıkesir'de, yükseköğrenimle ilgili hareketlerin ilki, Necati Eğitim 

Enstitüsü'nün kurulmasıyla başlar. 1944 yılındaki bu adımları, 60 'Iı yıllarda 

Savaştepe Eğitim Enstitüsü izleyecektir. 1970'lerde Balıkesir Üniversitesi 

sözleri duyulmuştur. Ancak, bundan önce, 1957'de bir "Balıkesir Yüksek 

Cumhuriyet Dönemi...a.g.e., s. 138 
Araştırma, Planlama...a.g.k. 
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Ekonomi ve Ticaret Okulu" kurulması yolunda çalışmalar yapılmış, ancak 

sonuçsuz kalmıştır. 1960'ların sonunda ise, bir "Yüksek Teknik Okul" 

girişimi başlamıştır. 1968'de Balıkesirlilerin bir kampanya olarak 

başlattıkları çalışmaların ilk gününde 200 bin lira toplanmıştır. Okulun 

kurulacağı yerin alınması için 350 bin lira gerekmiştir. Bu arada devletçe de 

bazı adımların atılacağı duyurulmuş ve Balıkesir'e yapılacak Teknik Yüksek 

Okul'un 46 milyona mal olacağı yaygın basın organlarında yer almıştır. Bu 

yolda projelerinde hazır olduğu gazete haberleri arasındaydı. Söz konusu 

okulun yapılacağı yerin de, müstakbel Balıkesir Üniversitesi Kampusu 

olacağı kentte hızla duyurulmuş ve okul inşaatının da 1969 'da başlayacağı 

müjdelenmiştir. 

Bu arada, Ege Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof.Dr. Emin Faik 

ÜSTÜN, Balıkesir'de bir "Marmara Üniversitesi" kurulması yolunda 

yayınlara başlamıştır. Makaleleri, Yeni Haber Gazetesi'nde yer almış, bunlar 

daha sonra bir kitapçıkta toplanmıştır.( 1973) 

Bu yılı izleyen yıllarda ise, 1975'de ilk üniversite kurumu olarak Ege 

Üniversitesi'ne bağlı Önlisans Yüksekokulu, şimdiki Mehmet Vehbi 

BOLAK. Ilkokulu'nda açılmıştır. 

Daha sonra Balıkesir'de Mühendislik ve Mimarlık Akademisi 

kurulmuş, iki bölümlü (Mühendislik ve Mimarlık) olarak öğretime geçmiştir. 

Bunu Balıkesir İşletmecilik ve Turizm Yüksekokulu izlemiş, ancak Önlisans 

Yüksekokulu da kapanmıştır. 
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1971 'de Balıkesirlilerin arsa bağışlarıyla, halen Sırrı Yırcalı Anadolu 

Lisesi ve Fen Lisesi'nin bulunduğu bölgede 275 dönümlük (yaklaşık) bir 

alanın Balıkesir Üniversitesi kampusu olacağı duyurulmuş, bu yer Milli 

Eğitim Bakanlığı'na devredilmiştir. 

1974'te, Balıkesirliler "Üniversite Yaptırma ve Yaşatma Derneği" 

adı altında bir demek oluşturmuşlardır. Balıkesir Devlet Mühendislik ve 

Mimarlık Akademisi ile Balıkesir Meslek Yüksekokulu'nun 1975-1976 

eğitim-öğretim yılında faaliyete geçmesi ile, üniversitemizin kuruluşuna 

giden yolda önemli adımlar atılmıştır. Bu kurumlar, 1982 yılında 41 sayılı 

Kanun Hükmünde Kararname ile isim ve statü değiştirmişler ve Uludağ 

Üniversitesi'ne bağlanmışlardır. 

"Necati Eğitim Enstitüsü, 1981 yılında üç yıllık statüsünden çıkarılıp 

4 yıllık "Yüksek Öğretmen Okulu" statüsüne alınmış, 1982 yılında da bu 

kuruma Necatibey Eğitim Fakültesi ismi verilmiştir. Aynı şekilde Balıkesir 

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisinin ismi Balıkesir Mühendislik 

Fakültesi olarak, 4 yıllık İşletmecilik ve Turizm Yüksekokulu'nun ismi de 

Balıkesir Turizm işletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu olarak değiştirilmiş, 

2 yıllık Balıkesir Meslek Yüksekokulu'nun ismi ise aynı kalmıştır. Uludağ 

Üniversitesi'nin ismi altında on yıl kalmış olan bu kurumlar, sağlıklı ve 

istikrarlı bir gelişme ile Balıkesir Üniversitemiz için güçlü bir altyapı 

oluşturmuşlardır. 

Balıkesir Üniversitesi, 11 Temmuz 1992 tarih ve 21281 sayılı Resmi 

Gazete'de yayınlanan 3837 sayılı kanunun 12. ek maddesi: "Balıkesir'de 

Balıkesir Üniversitesi adıyla yeni bir üniversite kurulmuştur". 1 Ocak 1993 
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tarihinden itibaren de tüzel kişilik kazanarak faaliyetlerini sürdürmeye 

başlamıştır.34 Çağdaş ve genç Balıkesir Üniversitesi 2002-2003 eğitim-

öğretim döneminde 10. kuruluş yılını kutlamıştır. Her yeni yıla daha başarılı 

ve daha aktif bir şekilde girmeyi ve ülkemizin yükseköğretim hayatına 

kaliteli hizmetler vermeyi hedeflemektedir. 

Temelleri 1975 yılında atılan BAÜ, bir 21. yüzyıl eğitim-öğretim 

kurumu olmayı amaçlarken, geçmişten gelen tüm birikimlerini bu amaca 

yönlendirmeye özen göstermektedir. Atatürk İlke ve İnkılaplarına ve 

Cumhuriyetin temel ilkelerine sarsılmaz bir inançla bağlı, demokratik, laik, 

katılımcı, özgür, ülkesine ve kültürüne sahip çıkabilen, öte yandan evrensel 

değerlere saygılı gençler yetiştirmek BAÜ'nün çabalarına rehberlik eden 

amaçlardır.35 BAÜ, ülkemizin ve buradan hareketle insanlığın refahı ve 

mutluluğu için bilgi üretmek ve üretilen bilgiyi bilim dünyası ile olduğu 

kadar toplumla da paylaşmak amacıyla çağdaş eğitim-öğretim ortamları 

oluşturmaktadır. BAÜ, Türk yükseköğretimi ve bilim dünyası adına taşıdığı 

sorumluluğun bilincindedir. Yaklaşık 25.000 öğrencisi, 700'e yakın öğretim 

elemanı, 400 idari elemanı, fakülteleri, yüksekokulları, enstitüleri, araştırma 

ve uygulama merkezleri ile çağdaş bir kurum olmanın gereklerini yerine 

getirmektedir. 

M İsmail Özilgili. N. Akyalcın, S.Ö. Özdemir, Cumhuriyet Dönemi ve Öncesi Balıkesir'de 
Eğitim, TC. Balıkesir Valiliği, M.F-.M, s. 141-142. 
" Balıkesir Üniversitesi 2003 tanıtım rehberi s.8-9 
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BAÜ, günümüzde çağdaş bir üniversitenin yalnızca kaliteli eğitim-

öğretim sunmasının ve bilim üretmesinin yeterli olmadığının da 

bilincindedir.Bu amaçla öğrencilerin sosyal, kültürel ve sportif etkinliklere 

aktif olarak katılması özendirilmekte; üniversite yönetim ve öğretim 

elemanları bu aktiviteleri desteklemekte ve yönlendirmektedir.BAÜ, modern 

kütüphanesi, giderek güçlenen bilgi işlem alt yapısı, sayıca ve nitelik olarak 

artış gösteren lisans üstü programları, modern eğitim-öğretim donanımı ve 

bilimsel yayınları ile öğrencilerinin, akademik ve idari personelinin ve 

toplumun bilgi ihtiyaçlarının karşılanması ve bilimsel üretkenliklerinin 

arttırılması yönünde çalışmalarını sürdürmektedir. 
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Tablo 14: 2005-2006 Eğitim-Öğretim Döneminde Enstitüler, Fakülteler, Yüksekokullar 

ve Meslek Yüksekokullarında Öğrenim Gören Öğrenci Sayıları 

Okul Adı 

Müh-Mim Fak. 
Necatibey Eğt. 
Fak. 
Fen-Edb Fak. 
Bandırma! İ.B.F. 
Turizm Işl. Ve 
OYO 
Balıkesir Sağlık 
YO. 
Bandırma Sağ/ 
YO. 
Beden Eğt. Spor 
YO. 
Balıkesir M.Y.O. 
Ayvalık M.Y.O. 
Bandırma M.Y.O. 
Havran M.Y.O. 
Burhaniye M.Y.O. 
Edremit M.Y.O. 
Erdek M.Y.O. 
Dursun bey 
M.Y.O. 
Gönen M.Y.O. 
Sındırgı M.Y.O. 
Susurluk M.Y.O. 
TOPLAM 

ENSTİTÜLER 

Sos. Bil. Ens. 
Fen Bil. Ens. 

TOPLAM 

1. ÖĞRETİM 

KIZ 

265 

1522 

596 
351 

253 

210 

134 

95 

575 
152 
311 
155 
176 
1)8 
98 

203 

163 
I 8 « 
112 

5673 

ERKEK 

1013 

1395 

683 
472 

439 

138 

0 

177 

1494 
210 
194 
183 
238 
357 
125 

160 

336 
186 
90 

7890 
YÜKSEK L 

KIZ 
133 
197 

330 

ERKEK 
183 
161 

344 

TOPLAM 

1278 

2917 

1279 
823 

692 

348 

134 

272 

2069 
362 
505 
338 
414 
475 
223 

363 

499 
370 
202 

13563 
SANS 

TOPLAM 
316 
358 

674 

H. ÖĞRETİM 

KIZ 

48 

962 

492 
222 

183 

942 
71 

325 
131 
134 
53 
95 

99 

98 
127 
89 

4071 

ERKEK 

652 

696 

446 
343 

32 i 

2020 
124 
213 
112 
170 
278 
89 

71 

201 
93 
82 

5911 

TOPLAM 

700 

1658 

938 
565 

504 

2962 
195 
538 
243 
304 
331 
184 

170 

299 
220 
171 

9982 
DOKTORA 

KIZ 
8 

54 

62 

ERKEK 
11 
48 

59 

TOPLAM 
19 

102 

121 

MI. ÖĞRETİM 

TOPLAM 

1978 

4575 

2217 
1388 

1196 

348 

134 

272 

5031 
557 
1043 
581 
718 
806 
407 

533 

798 
590 
373 

23545 
GENEL 

TOPLAM 
335 
460 

795 

GENEL 
TOPLAM: 
24340 

Merkez : 16412 Toplam Kız :10136 

İlçeler : 7928 Toplam Erkek : 14204 

Kaynak: Balıkesir Üniversitesi, Öğrenci İsleri Daire Bşk., İstatistik Servisi, Kasım 2005 
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SONUÇ 

Balıkesir'de eğitim bütün kademelerdeki gelişmesiyle memnuniyet 

vericidir. İl genelinde okul öncesi eğitimin önemi anlaşılmıştır. Her geçen yıl 

öğrenci sayısı artmaktadır. Özel eğitim şimdilik 9 ilçede sürdürülmektedir. 

İlköğretim okullarının sayısı 572'ye ulaşmıştır. Her yıl ortalama 2500öğrenci 

sisteme dahil olmaktadır. Liselerde öğrenci sayısı azalmaktadır. Anadolu liselerinde 

öğrenci sayısı, ayrılan kontenjana göre değişmektedir. Merkezde iki, diğer ilçelerde 

üç yeni okul daha açılarak mevcut dokuz okula ilave olmuştur. Fen lisesinde de 

öğrenci sayısı 333'e çıkarılmıştır. Meslek liselerinde yılda ortalama yüzde on beş 

artış görülmektedir. Çıraklık Eğitim Merkezlerinde eğitim gören öğrenci sayısı her 

geçen yıl düşüş göstermektedir. Eğitim Araçları Merkezi, Halk Eğitim Merkezleri, 

Rehberlik Araştırma Merkezi, eğitimin çeşitliliği açısından önemlidir. Özel eğitim 

kurumlarının çeşitliliği ve öğrenci sayısı devamlı artış göstermektedir. Yüksek 

öğrenimde Balıkesir Üniversitesinde halen 6 fakülte, 4 yüksekokul, 12 Meslek 

Yüksekokulu ve 4 Enstitüde toplam 24340 öğrenci eğitim-öğretim görmektedir. 

Balıkesir il merkezinde İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi açılması işlemleri son 

aşamaya getirilmiştir. 

En düşük kademeden en üst kademelere kadar eğitimin bütün aşamaları 

Balıkesir'de yürütülmekte olup, geliştirilen ve uygulanan projelerle standart 

kazandırılarak çağdaş seviyede eğitimi yürütme gayretleri sürdürülmektedir. 



THMO 15: Üniversite Örgüt Şeması 

BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ 

FAKÜLTELER 

1 
NECATİBEY 
EĞT. FK 

1 

MÜH -MİM FAK 

FLN-EÜEBİYAT 

FAK. 

BANDIRMA IİBK 

1 
G02. SAN. FAK. 

1 

TİP FAKÜLTESİ 

1 
REKTÖR YRD. 

YÜKSEKOKULLAR 

1 
TRZM. İŞIT. VE 
OTELCILIK Y.0 

1 

BLK.SAĞLKY.O. 

I 

BAND SAĞLIK Y.O. 

1 
BED EĞT. SPOR 

Y.O. 

SENATO 

1 
REKTÖR YRD. 

M.Y.O. 

AYVALIK MYO 

BALIKESİR MYO 

1 
BANDIRMA MYO 

BURHANİYE MYO 

1 
DURSUNBEY 

MYO 

EDREMİT MYO 

1 
ERDEK MYO 

GÖNEN MYO 

1 
HAVRAN MYO 

1 
SINDIRGI MYO 

1 
SUSURLUK MYO 

1 
BİGADİÇ MYO 

REKTÖR YÖNETİM 

ENSTİTÜLER 

1 
FEN BİLİMLERİ ENS. 

1 
SOSYAL BİL ENS. 

EDREMİT ZEYT. 
ENSTİTÜSÜ 

GÖNEN JEOTERMAL 
ENSTİTÜSÜ 

1 
REKTÖR YRD. 

MERKEZLER 

ÇEV. SOR. UYG.-ARŞ. 
MRK 

1 
TURİZM UYG-ARŞ 

MRK. 

1 
BİLGİ İŞL.UYG-ARŞ. 

MRK. 
I 

ATATÜRK İLK. Ve INK. 
TAR UYG. ve ARŞ MRK 

TEMEL BİL. ARŞ ve UYG. 
MRK. 

1 
BURSLU ÖĞRENCİLER 

MRK 

1 
BALIKESİR YÖRESİ 

KÜLT. UYG.-ARŞ. MRK. 

1 

AVRUPA DİRLİĞİ MRK. 

1 

BOR ARŞ-UYG MRK. 

1 
SÜR EOF. ARŞ-UYG 

MRK. 

İDARİ BİRİMLER 

1 

GENEL SEKRETERLİK 1 

1 

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ 

PERSONEL DAİRE BŞK. 

ı 
ÖĞRENCİ İŞLERİ DAİRE BŞK. 

> İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE 
BŞK. 

BİLGİ İŞLEM DAİRE BŞK. 

1 
KÜ TÜP Ve DÖK. ÜAİER BŞK. 

1 

SAĞUK-KÜLTÜR ve SPOR 
DAİRE BŞK. 

YAPİ IŞI.. TEKNİK DAİRE BŞK 

1 
STRATEJİ GEL DAİ BŞK. 

1 

ARAŞTIRMA FONU 

1 

DÖNER SER. İŞL. MÛD. 

1 
SİVİL SAVUNMA UZMANLIĞI 

00 
EŞ 
fi 
s 
03 

> 

> 

SO 

oo 
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